
147Artefactos Interior
Embutir PRO 48W
Panel LED

P48-605-PMMA-4800LM

P48-1205-PMMA-4800LM

Tensión 

Frecuencia

Anti-High-Volt

Clase

Ángulo de Apertura

Función Dimeable

ON/OFF 

CRI

SDCM

Temperatura

THD

AC110-260V

50-60Hz

1500V

II

110°

No

15.000

80Ra

5

-20° +40°

<30%

Iluminación mejorada 

100lm/W

Chip certificado
Panel sin interferencias 

LM80 + EMC

Nuevo lente
Anti-incandilamiento
Anti-amarillentamiento 

PMMA + UGR

Larga vida útil 

50.000 hs

Cuerpo con perfiles
premium de aluminio 

IP40

605

605

1205

Modelo

Potencia

Eficencia

Conexión

Corriente

Factor de Potencia

Tiempo de Arranque

Protección

Vida Útil

Material

Tamaño

Peso

Tamaño

Cantidad

PMMA + UGR

LED SMD

Flicker

Garantía

Artefacto

Master

P48-605-PMMA-4800LM

48W

100lm/W

Empalme 

0.2A

0.98

0.5s 

IP40 

50.000hs

Aluminio

Sí

4014 - LM80 + EMC

No

5 años

605x605x9mm 

1,7Kg 

63x68x17.5cm 

5pcs

P48-1205-PMMA-4800LM

48W

100/lm/W

Empalme 

0.2A

0.98

0.5s 

IP40 

50.000hs

Aluminio

Sí

4014 - LM80 + EMC

No

5 años

1205x305x9mm 

1,8Kg 

130.5x22.5x36.5cm 

5pcs

Cálido

3000K

4800lm

77510

775106

Cálido

3000K

4800lm

77572

775724

Frío

6000K

4800lm

77534

775342

Frío

6000K

4800lm

77565

775656

Neutro

4500K

4800lm

77527

775274

Neutro

4500K

4800lm

77589

775892

Tipo de Blanco

Temperatura Color

Flujo Luminoso

Código Unit

Master

(74283255)+

(74283255)+

P48-1205-PMMA-4800LM

P40-1195-PS-3600LM

LUMINOUS INTENSITY DISTRIBUTION CURVE
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Average Diffuse Angle(50%): 111.6°

C0-C180 C90-C270

Unit: cd

THE AVERAGE ILLUMINANCE EFFECTIVE FIGURE

Beam Angle:120.0° aerA / retemaiDE .ridaN/.gvAthgieH

m.qs24.9 / m64.3      /75.562m0.1  1119.81lx

m.qs07.73 / m39.6      /93.66m0.2  279.95lx

m.qs28.48 / m93.01     /15.92m0.3  124.42lx

m.qs08.051 / m68.31     /06.61m0.4  69.99lx

m.qs26.532 / m23.71     /26.01m0.5  44.79lx

Flux Out: 2502.93lm
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Lowest(m): 1.0m    Highest(m): 11.0m    Max Lux: 1119.8 lx
(  1%):  11.2 lx (  2%):  22.4 lx
(  5%):  56.0 lx ( 10%): 112.0 lx
( 20%): 224.0 lx ( 50%): 559.9 lx
(100%):1119.8 lx

LUMINOUS INTENSITY DISTRIBUTION CURVE

0

180

9090

1515

165165

3030

150150

4545

135135

6060

120120

7575

105105

2856

2285

1713

1142

571

Average Diffuse Angle(50%): 87.4°

C0-C180 C90-C270

Unit: cd

THE AVERAGE ILLUMINANCE EFFECTIVE FIGURE

Beam Angle:120.0° aerA / retemaiDE .ridaN/.gvAthgieH

m.qs24.9 / m64.3      /78.824m0.1  2283.39lx

m.qs07.73 / m39.6      /22.701m0.2  570.85lx

m.qs28.48 / m93.01     /56.74m0.3  253.71lx

m.qs08.051 / m68.31     /08.62m0.4  142.71lx

m.qs26.532 / m23.71     /51.71m0.5  91.34lx

Flux Out: 4041.99lm
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Lowest(m): 1.0m    Highest(m): 11.0m    Max Lux: 2283.4 lx
(  1%):  22.8 lx (  2%):  45.7 lx
(  5%): 114.2 lx ( 10%): 228.3 lx
( 20%): 456.7 lx ( 50%):1141.7 lx
(100%):2283.4 lx

C0 PLANE ISOLUX DIAGRAM (UNIT:lx/klm)

C0 PLANE ISOLUX DIAGRAM (UNIT:lx/klm)

Valores expresados en mm
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PPLP6060 PPLPL6060

600

60043

605

60543

305

120543

300

120043

PPLP30120

PPLPL30120

Accesorios Drivers

Accesorios

Panel LED Panel LED

P48-605-PMMA-4800LM

P40-1195-PS-3600LM-DR

P48-1205-PMMA-4800LM

A. B. C.

A. 4 accesorios de suspensión 
B. 4 grampas retráctiles de acero  
C. 8 piezas de fijación

DRIVERS  Potencia Lúmen  Autonomía

Panel LED 40W  10W  960lm  2hs 

Panel LED 48W  10W  1080lm  2hs
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Tamaño

Tamaño

Cantidad

Cantidad

Unit

Unit

(74283255)+

(74283255)+

Master

Master

(74283255)+

(74283255)+

Modelo

Modelo

Descripción

Función

Compatibilidad

Compatibilidad

Material

Contenido

Master

Master

Código

Código

PPLP6060

Plafón

60x60

Aluminio

68x35x29cm

20pcs

67405

674058

AS-PANEL

Suspensión 

60x60/30x120cm

4 tensores de acero

39x21x40cm

100pcs

67924

679244

AE-PANEL

Embutir

60x60/30x120cm

4 grampas 

retráctiles acero

39x21x40cm

100pcs

67931

AF-PANEL

Fijación

60x60/30x120cm

8 piezas de acero

39x21x40cm

100pcs

67948

679480

PPLPL6060

Plafón

605x605

Aluminio

68x35x29cm

20pcs

75240

752404

PPLP30120

Plafón

30x120cm

Aluminio

129x34x29cm

20pcs

67412

674126

PPLPL30120

Plafón

30,5x120,5cm

Aluminio

129x34x29cm

20pcs

75257

752572

149

Modelo

Compatibilidad

Tensión

Corriente

THD

Factor de Potencia

Frecuencia

Temperatura

Entrada

Entrada

Salida

Salida

CantidadMaster

PEC06DR  -  PEC12DR  -  PEC18DR  -   PEC24DR

6W       -       12W       -       18W       -       24W

Panel Led  6W

Panel Led 12W

Panel Led 18W

Panel Led 24W

RTB30DR

30W

85-265V

28-38V

0.14A

0.83A

0.9

50-60Hz

50°C-75°C

100pcs

P40-595-PS-3600LM-DR 
P40-1195-PS-3600LM-DR

40W

110-260V

50-70V

0.3A

600mA

0.98

50-60Hz

40°C-70°C

100pcs

P48-605-PMMA-4800LM-DR 
P48-1205-PMMA-4800LM-DR

48W

100-260V

60-80V

0.2A

600mA

0.98

50-60Hz

50°C-85°C

100pcs

Potencia Lúmen Autonomía

2W

2.5W

2.8W

2.8W

2.2hs

2.0hs

1.5hs

1.5hs

150-180lm

170-200lm

200-230lm

200-230lm

85-265V

12-24V

240

260

0.5

50-60Hz

45-75°C

100pcs

<20%

85-265V

24-50V

240

270

0.5

50-60Hz

45-75°C

100pcs

<20%

85-265V

36-63V

270

290

0.5

50-60Hz

45-75°C

100pcs

<20%

85-265V

54-84V

270

290

0.5

50-60Hz

45-75°C

100pcs

<20%

Modelo

Compatibilidad

Tensión

Corriente

Master

Factor de Potencia

Frecuencia

Temperatura

Entrada

Entrada

Tamaño

Salida

Salida

Cantidad

PEC6-24DRB

6W / 12W / 18W / 24W

180-265V

57-68V

155mA

270-290mA

0.5

50-60Hz

Ta45°C Tc60°C

----

100pcs

20
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20
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Valores expresados en mm

Valores expresados en mm

Valores expresados en mm


